
近日，湖南株洲 2023 第五届自由搏

击争霸赛（即“神农决”自由搏击争霸赛）

在株洲万达广场如期进行，为期两天两

晚的赛事，精彩纷呈，让株洲的搏击爱好

者们大饱眼福。

本次赛事共有 120 多名来自全国各

地的运动员参赛。赛事主办方为株洲市

武术协会。此次比赛，株洲选手李培煌、

游梓睿分别获得 33 公斤级别、31 公斤级

别冠军。株洲女子选手谢瑾萱挑战同级

别的男子组，获得 44公斤级别冠军。

全国著名搏击赛事主持人、青海卫

视的方升老师，为这次比赛做了现场解

说。他说，通过这次比赛，株洲“神农决”

有希望打造成全国顶流级别搏击赛事。

（株洲晚报融媒体记者/朱朝阳 摄影报道）

“神农决”争霸赛

032023年10月10日 星期二
责任编辑/沈勇跃 美术编辑/张 武 校对/袁一平 本土

拍卖公告
受 委 托 ，我 公 司 定 于

2023 年 11 月 1 日上午 9：00

在 攸 县 攸 发 集 团 二 楼 大 会

议 室 ，对 以 下 标 的 物 进 行

公 开 拍 卖 。 标 的 物 1：原

攸 县 城 关 镇 花 炮 厂（现 状

土 地 面 积 为 14885.85㎡），

起 拍 价 2095 万 元 ；标 的 物

2：原 攸 县 桃 水 镇 市 监 所

（ 现 状 房 屋 建 筑 面 积 为

1336.48 ㎡ 、土 地 面 积 为

2853.09㎡）房 屋 地 块 资 产 ，

起拍价 320 万元。

2023 年 11 月 1 日 下 午

2：30 在 攸 县 酒 埠 江 人 民

政 府 二 楼 会 议 室 ，对 标 的

物 3：攸 县 原 酒 埠 江 敬 老

院（现 状 房 屋 建 筑 面 积 为

91㎡ ，土 地 面 积 为 974.47

㎡）房 屋 地 块 资 产 进 行 拍

卖 ，起 拍 价 85 万 元 。 详 细

资 料 见 拍 卖 文 件 。 标 的 物

自 公 告 之 日 起 开 始 展 示 。

凡 有 意 参 加 竞 买 者 ，请 在

2023 年 10 月 31 日 16：30 前

将 相 应 的 竞 买 保 证 金 交 到

攸 县 国 有 资 产 管 理 局 账

户 ，并 持 入 账 凭 证 以 及 相

关 证 件 到 株 洲 市 彩 泉 拍 卖

有 限 公 司 驻 攸 县 办 事 处 办

理报名手续。

报 名 地 址 ：攸 县 联 星

街 道 永 佳 社 区 文 化 园 商 业

街 1 号

联 系 电 话 ：13974193629

（文）

株洲市彩泉拍卖有限责任公司
2023年 10月 10日

本报讯（株洲晚报融媒体
记者/孙晓静） 近日，株洲市

自然资源与规划局在官网上发

布了株洲市二中（北校区）项目

选址意见书。不少市民咨询，

天元区是否将迎来第二所高

中？昨日，记者咨询市教育局

得知，该校为九年一贯制学校，

建成后将提供数千个小学、初

中公办学位。

记者在项目选址意见书上

看到，该新建项目选址河西月塘

生态新城（武广北片区），具体位

置位于衡山路与西环线交汇处西

北角（衡山西路以北，育新路以

南，栗合路以东，西环线辅道以

西），用地面积60912.23平方米。

该校规划建设 72 个班，其

中小学 48 个班、2400 学位，初

中 24 个班、1200 学位。总投资

约 4.64 亿元，计划明年秋季建

成开学。

市二中（北校区）选址确定
为九年一贯制学校，计划明年建成开学

本报讯（株洲晚报融媒体记
者/刘平 通讯员/邓碧丹） 9 月

下旬，市民政局联合相关部门开

展打击整治非法社会组织专项

行动，先后查处两家非法社会组

织，对其牌匾进行了拆除。

9 月 20 日，市民政局开展

联合执法行动，对非法社会组

织“株洲市民政局中草药协会”

依法予以取缔。经查，该机构

未经登记，擅自以社会团体名

义进行活动，违反《社会团体登

记管理条例》相关规定。

9 月 26 日，市民政局联合

相关部门，对“博雳威搏击俱乐

部”展开调查。经查，“博雳威

搏击俱乐部”未经登记，擅自以

民办非企业单位名义进行活

动，违反《民办非企业单位登记

管理暂行条例》相关规定。执

法人员依法对该机构牌匾进行

拆除。

株洲中草药协会？假的

两非法社会组织被“摘牌”

本报讯（株洲晚报融媒体记
者/李毅哲） 又到了板栗成熟的

季节，然而品尝美味却暗藏危机。

“每年秋季，我们都会收治

好几例被板栗扎伤眼睛的孩

子。最近就有一个孩子的角膜

被板栗毛刺扎穿了。如果再迟

几天就医，可能影响视力。”省

直中医医院眼视光中心李美琳

医生介绍。

明明（化名）今年 7 岁，家

住渌口。国庆期间，爷爷奶奶

在户外打板栗时，明明在一旁

仰头看。突然一颗带壳的板栗

掉下来正好砸在明明的眼睛

上。爷爷马上帮他揉了揉、吹

了吹眼睛。不料两天后，明明

眼睛发红，且怕光、睁不开。

妈妈将其带到省直中医医

院眼视光中心就诊。检查显

示，明明的左眼结膜充血，角膜

可见一个毛刺样异物，周围已

轻度水肿。李美琳医生立即为

明明安排手术，取出一根 1毫米

的毛刺。留院观察 4天后，明明

的左眼视力已经恢复正常。

李医生提醒家长，如果孩子

的眼睛不慎进入异物，千万不能

用力揉搓，可能加重眼部损伤，

应用清水冲洗后尽快就医。

爷爷打落的板栗
“刺”伤7岁孙儿眼

来湘江风光带看城市故事

本报讯（株洲晚报融媒体记者/姚时美
通讯员/宋飘） 高价彩礼、红白事大操大

办，各种宴请接连不断，这些陈规陋习曾让

人不堪重负。近年来，荷塘区仙庾镇蝶屏

村实行以奖代补方式，引导和鼓励村民对

高价彩礼、红白事大操大办说“不”，取得了

良好效果。

蝶屏村地处长株潭生态绿心，是省级

文明村。走进村委会，宣传栏、墙上都张贴

着村规民约。

据了解，该村原来存在不少陈规陋习，

一些村民在婚丧嫁娶、升学、乔迁、寿诞等

事务上大操大办，形成攀比之风，不仅浪费

严重，也给家庭带来沉重负担。

自 2018 年起，蝶屏村实行以奖代补的

方式，大力倡导婚事新办，不铺张浪费，不

哄抬订婚聘礼彩礼；倡导丧事简办，宣传厚

养薄葬，提倡火化，简化治丧仪式；倡导余

事不办，满月、周岁、乔迁、寿诞、升学、参军

等事宜提倡不相互宴请。

村委会将此措施写入村规民约，并组

织村内乡贤、德高望重老人、离退老村干部

成立红白理事会，负责全村红白事的管理

工作。唐志良、卜谷良、凌宗建老人就是该

村红白理事会成员，经常上户宣传奖补措

施，倡导文明乡风，得到村民广泛接受。

据介绍，该村对于不办 70 周岁寿宴老

人，给予 1000 元奖励；不办 80 周岁寿宴老

人，给予 2000 元奖励；不办 90 周岁寿宴老

人，给予 3000 元奖励；不办 100 周岁寿宴老

人，给予奖励 10000 元。对不办升学宴、丧

事简办村户等对象，也实行奖补。每年践

行移风易俗奖励 3万余元。

目前蝶屏村已形成红白事提前向村内

报备、简办不办的好乡风，村民积极向上，

关系和谐，不攀比、不铺张。

婚事新办 丧事简办 余事不办
荷塘区蝶屏村“以奖代补”推进新乡风

近日，河西湘江风光带游客中心附近

竖立起了一块“槠树与株洲的历史渊源”的

宣传立牌，在它的背后，生长了 20余株风光

带上的原生树种——槠树。市城管局二级

机构市园林养护一所相关工作人员介绍：

“株洲因湘江边盛产槠树而得名。希望通过

这块立牌，让市民了解株洲的历史，也让文

化元素为风光带增添底蕴。”

(株洲晚报融媒体记者/张欲晓 廖威
摄影报道)

广
告
接
待
热
线
2
8
8
3
5
3
9
6

下列证件
声明作废

·曾科、谭红

忠 遗 失 结 谷 门 2

区 1 楼 168 号 门

面 的 押 金 条 ，金

额 3000元

2023年10月10日 星期二
责任编辑/张 哲 美术编辑/言 岚 校对/袁一平06 株洲网事

聊天室

七天工作日过半，
“打工人”的长假过得还好吗

主持人/徐不曾

嗨，大家好！今天，株洲网事聊天室又

和大家见面了，我是本期主持人徐不曾，欢

迎您扫描二维码加入我们，一起聊柴米油

盐，聊喜怒哀乐，聊各种有意义或者有意思

的事。

明明已经上了 4 天班，为什么今天还是

周二！中秋国庆长假以后，需要连续上班 7

天，可能不少人都有这样的感觉：放假爽，调

休烦，还没有玩够呢，又要开始上班了……

咬咬牙，7 天工作日终于过半，“打工人”一起

来期待周末的曙光吧！

青柠萌：“早上好，我们是时间管理局。

根据你之前反映 8天假期时间流速过快的问

题，我们已经收到。经核查后，我局发现确

有此事。为了表示歉意，我局特意放慢了接

下来 7 天的时间流速，以表达歉意。祝您生

活愉快。”这个段子是长假最后的晚上，闺蜜

发给我的。假期一直疯玩的我，为了让自己

第二天上班状态好一点，早早地上床准备睡

觉，结果焦虑得失眠了，手机玩到了半夜。

第二天上班，我感觉无法集中精力，好不容

易熬到下班，同事开玩笑说“我喜欢周末，又

喜欢下班，今天在周末下班，真是爽呀”。

易博：快乐是对比出来的。我中秋国庆

假期几乎没怎么休息，前两天忙着加班赶工

作进度，中间两天是早就安排好的值班日，

好不容易有两天休息时间，结果临时接了任

务去外地出差。别人坐车出去玩，我坐车去

工作，想想也是够“酸爽”了。被安排的理由

也是让人无法拒绝：“大家都在外地旅游，就

你有时间……”然后转念一想，工作日好像

还挺好的，起码没有突发问题，打你个措手

不及，而且工作节奏也是自己熟悉的。哈哈

哈，看来我是真的热爱工作，只有工作使我

快乐。

嘤嘤怪：其实很多人误解了假期的意

义，总是想着平时上班、上学，没有时间旅

游，得趁着放假出去走走。其实我们也清

楚，节假日出游更多的不是放松、欣赏风景，

而是身心俱疲，只是作为打工人的我们，总

是因为旅游的机会太少，害怕会把长假浪费

掉，所以下意识地去做各种规划，但往往也

正是因为我们活在这样的目标里，才忽略了

假期本来的样子。实际上一觉睡到自然醒，

慢慢地起床、洗漱、吃饭、散步，或是刷完因

为忙碌没来得及看完的剧，约许久未见的朋

友、亲人吃一顿饭，有时候远比排队旅游，在

人挤人中看风景要快乐得多。

雅思哥：几乎每到一个假期，“调休”的

词条就会冲上热搜，被广大打工人轮番痛

骂，很多时候，调休是为了补上固定的“工作

量”。现在科技如此发达，我们的工作效率

早已远超以前。有了如此高效的工作进度，

真的还需要费那么大劲补上那被休假耽误

的工时吗？打工人的愿望如此卑微，就算不

能顺延假日、不能做四休三，我们只求别再

调休了。罗素在《休闲颂》中说过，未来的休

息日会越来越多，如果一个人每天只需要工

作四小时，人们就会有越来越多的时间来完

善自我。真诚希望这一天早点到来，信男愿

一生荤素搭配。最后，祝我们退休之前等到

取消调休的那一天。

素素：可能我对于休假的期待不一样，

长假期间，我回老家陪父母待了 3天，然后回

到市里加班，其实领导并没有要求我加班，

但是节前刚刚做了两个活动，有很多收尾的

工作要做。受各种因素影响，目前就业创业

相对比较难，今天走路去上班，发现一家开

了多年的店铺也在玻璃门上贴着“转让”，心

里咯噔了一下。想着自己能有班上，能在固

定的日子领到工资，算是蛮幸运了。所以，

对于这个七天工作日并没有抵触心理。工

作着是快乐的，即便不快乐，也是一份责任，

一份保障。

近日，株洲一消防员假期调休会餐时

突然听到警铃响起，急忙放下碗筷迅速出

警。不料是一条小蛇趁着假期出来扰民，

消防员顺利将其抓捕并带走放生。蓝朋

友：没想到吧，我不放假~

近日，有市民反映称，芦淞区佳诚数码

城马路边为公共区域，却设置了停车位进

行收费，市民对此表示质疑，是否合规？

热搜

扫码观看

热搜视频

民生 城建

打开抖音

扫码观看视频

目 前 ，株 洲 西 站 南

广场已基本完成提质改

造。主要是重新施划路

面停车位、完善场内交

通引导标志标牌、新建

风雨连廊等。此次改造

将新增停车位 80 多个，

网约车与社会车辆不再

混行。

打开抖音

扫码观看视频


